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REFERAT 
Møte i AVLØPSGRUPPA  onsdag  24. august  2011  kl 0900 – 1400 
Sted:  Rådhuset, Bjørkelangen 
 
 
Tilstede: 
Gro Gaarder   Marker / Aremark kommune (leder) 
Øystein Gaulin   Halden kommune 
Willy Elders   Halden kommune 
Tron Sverre Johansen  Aremark kommune 
Trond Syversen  Aurskog-Høland kommune 
Simon Haraldsen / Are Hedèn Fylkesmannen i Oslo og Akershus 
Finn Grimsrud   Vannområde Haldenvassdraget 
Forfall: 
Karsten Butenschøn  Fylkesmannen i Østfold 
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14/11 Godkjenningsordningen for minirenseanlegg 
 

Vannområde Glomma Sør for Øyeren inviterte til fellesmøte i Sarpsborg 9.6 hvor SINTEF 
var til stede og redegjorde for godkjenningsordningen for minirenseanlegg – og hvilke 
kriterier de gikk etter i sin vurdering. SINTEF er ingen godkjenningsinstans for 
minirenseanlegg, de gjør en jobb for kommunene med å gå gjennom dokumentasjonen de 
ulike anleggene 
Jobben med å gå gjennom dokumentasjonen som SINTEF gjør for minirenseanlegg er ikke 
en godkjenningsordning. De gjør en jobb med gå gjennom dokumentasjonen på de 
særnorske kravene. Dette kan sette kommunene i en noe vanskelig situasjon når det 
kommer søknad til kommunene om utslippstillatelse og anlegg ikke har vært gjennom 
dokumentasjonen fra SINTEF, men som mener å ha dokumentasjon fra andre instanser. 
Fylkesmennene kan ikke ha en liste over ”godkjente” anlegg som de sender ut til 
kommunene. Norsk Vann kan imidlertid ha en slik liste til hjelp for kommunene. 
Litt uklarhet om hva CE-merking innebærer 
 

15/11 Status på arbeidet med tilsynsplan i kommunene - kontroller 
 
 Marker / Aremark har sin plan klar 
 Halden – venter til en har hatt flere tilsyn 
 Aurskog-Høland – venter til en har kommet i gang med tilsyn 
 



  

 Halden kommunen har gjennomført mange kontroller ute på minirenseanlegg. Resultatene 
 er ikke sortert på gamle anlegg / nye anlegg / anleggstyper. KUN er fåtall av 
 prøveresultatene holder rensekravene. 
 
 Dette må følges opp. Samtidig er det viktig å informere om at anleggene fungerer, men at 
 det kreves kunnskap hos anleggseier, at servicen utføres riktig, etc. 
 
 

16/11 Tømmingshyppighet på minirenseanlegg 
 
Det hevdes fra noen leverandører at anlegg renser dårligere ved for hyppig tømming, noe 
som vanskelig lar seg forklare. Men det er forskjell på behovet for tømmehyppighet.  Dette 
tilpasser kommunene i sine avtaler med slamtømmere. Aurskog-Høland skal på ny 
anbudsrunde med slamtømming i 2012 og tar da inn tømming av godkjente anlegg. 

 

17/11 Årsrapportering fra leverandørene 
 
 I forbindelse med møter med alle leverandørene har en diskutert mulighetene for å 
 forenkle årsrapporteringen for kommunene. Bioforsk, Stein Turtumøygard var med på 
 møtet og orienterte om muligheter og begrensninger. 
 Konklusjon: Bioforsk og Halden kommunene lager et testopplegg 
 
18/11 Revidering av lokal forskrift om utslipp i kommunene  
 
 Det har dukket opp spørsmål om forskriften vår er ”lovlig” i forhold til fri konkurranse 
 prinsippet -  det står hos oss at det er en binding mellom leverandør og 
 vedlikeholdsavtalen. Dersom vi vurderer å endre forskriften bør vi gå nøye gjennom hele 
 forskriften på nytt i tilfelle det er flere formuleringer som burde endres. 

• § 11 Minirenseanlegg – Skal ha vedlikeholdsavtale med renseleverandør 
• § 11 Som en del av drifts- og vedlikeholdsavtalen skal det tas ut en 

representativ prøve utløpsprøve minimum hvert 4. år …… 
• Andre formuleringer som vi også må se på 
•  

Øystein Gaulin laget et forslag til revidering som sendes kommunene direkte. Spørsmålet 
er hvordan en formelt skal gå fram for å få endret forskriften. 
Konklusjon: De foreslåtte endringene må kunne anses som ubetydelige endringer. 
Endringene anses å være til fordel for anleggseier.  
En bør derfor kunne kjøre denne saken uten høring, men som en sak til kommunestyret. 
 

19/11 Brosjyre til anleggseiere om drift av anlegg 
 
 Finn presenterte utkast til brosjyre. Det ble foreslått noen få endringer i teksten. 
 Det trykkes et opplag på ca 4000 eks som fordeles til kommunene. Mulig også at 
 kommunene kan bidra med litt penger til trykking av brosjyre. 
 
 

20/11 Eventuelt 
 
 Innen 1. desember må prosjektleder ha inn planer for arbeidet som skal gjøres 
 kommunene i 2012 


